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Miniona doba na granicy
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06.04.2016

Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w ciągu
minionych 24 godzin ujawnili cztery osoby, które naruszyły polskie
przepisy pobytowe lub wjazdowe. Trzech obywateli Ukrainy i jednego
bezpaństwowca.

W autobusie rejsowym relacji Tallin - Warszawa  funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-
Tartak ujawnili obywatela Ukrainy, który  wykorzystał posiadaną wizę niezgodnie z celem
jaki  deklarował  podczas  ubiegania  się  o  jej  wydanie.  24  -  letni  mężczyzna  pomimo
posiadania wizy o pracę i oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy wystawionego przez
polskiego pracodawcę nie podjął pracy w Polsce. Po przyjeździe do naszego kraju nie
skontaktował się z przyszłym pracodawcą tylko wyjechał na Łotwę. Wobec mężczyzny 
wszczęto postępowania administracyjne, w wyniku którego wydano decyzje o cofnięciu i
unieważnieniu wizy oraz zobowiązano go do powrotu z zakazem ponownego wjazdu do
Polski na okres 6 miesięcy.

Parę godzin później funkcjonariusze z tej samej palcówki na terenie gminy Szypliszki  do
kontroli zatrzymali audi na litewskich numerach rejestracyjnych.  37 - letnia  pasażerka
figurowała w systemie jako poszukiwana przez polski  wymiar sprawiedliwości w związku
z niezapłaconą grzywną. Obywatelce Ukrainy po uiszczeniu  wymaganej kwoty (3600 zł.)
na konto Sądu Rejonowego w Suwałkach zezwolono na kontynuowanie podróży.

Tego samego dnia (05.04.2016 r.)  funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej  ujawnili
obywatelkę Ukrainy, która podróżowała bez wymaganego dokumentu podróży. 40 - letnia
pasażerka do kontroli przedstawiła jedynie litewski dokument pobytowy. Cudzoziemkę
pouczono o obowiązku niezwłocznego opuszczenia Polski i powrotu na Litwę.

Patrol z tej samej placówki na drodze krajowej nr 16 do kontroli zatrzymał peugeota na
łotewskich  numerach  rejestracyjncyh.  Jak  się  okazało  51  -  letnia   pasażerka
(bezpaństwowiec  narodowości  rosyjskiej  zamieszkała  na  stałe  na  Łotwie)  do  kontroli
przedstawiła nieważny łotewski dokument podróży. Poprzez Centrum Współpracy Służb
Granicznych,  Celnych  i  Policyjnych  RP  i  RL  potwierdzono  dane  kobiety  i  jej  status
pobytowy na  Łotwie.  Również  i  w tym przypadku cudzoziemka została  pouczona  o
obowiązku niezwłocznego opuszczenia Polski i powrotu na Łotwę.


